
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

11.03.2025 селище Ємільчине № 75

Про затвердження Плану заходів,
щодо організації інформаційної
компанії по збору пропозицій від
громадян Ємільчинської селищної
ради до проєкту бюджету
Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2026 рік

Керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 28 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», статтями 75, 76 Бюджетного кодексу України, наказом
Міністерства фінансів України від 02 січня 2019 року №1 «Про затвердження Методичних
рекомендацій щодо впровадження та застосування гендерно-орієнтованого підходу в
бюджетному процесі», з метою залучення активних мешканців громади до участі в
бюджетному процесі, забезпечення формування проєкту бюджету Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2026 рік, підготовки проєкту рішення Ємільчинської селищної
ради «Про бюджет Ємільчинської селищної територіальної громади на 2026 рік»,
рекомендацій Громадського Партнерства «За прозорі місцеві бюджети», виконавчий комітет
селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити План заходів щодо організації інформаційної компанії по збору пропозицій від
громадян Ємільчинської селищної ради до проєкту бюджету Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2026 рік, що додається.

2. Фінансовому відділу Ємільчинської селищної ради організувати роботу зі збору
пропозицій від громадян до  проєкту бюджету Ємільчинської селищної територіальної
громади на 2026 рік згідно з чинним законодавством.

3. Для організації виконання Плану залучати необхідні структурні підрозділи, комунальні
заклади, установи, організації Ємільчинської селищної ради.

4. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на заступників селищного
голови згідно з розподілом функціональних повноважень.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконавчого комітету
Ємільчинської селищної ради
11.03.2025 №75

План  заходів щодо організації  інформаційної компанії по збору пропозицій
від громадян Ємільчинської селищної ради до проєкту бюджету Ємільчинської

селищної територіальної громади на 2026 рік

Назва заходу Відповідальні Дата, місце та
час проведення

1 Нарада при селищному голові
спільно з фінансовим відділом та
загальним відділом з питань
проведення інформаційної кампанії
для донесення до громади інформації
про бюджет 2025 року та збір
пропозицій від громадян до бюджету
2026 року

заступники селищного
голови,  начальник
фінансового відділу,
начальник загального відділу

березень 2025
року

2 Розробка форми (анкети) збору
пропозицій та розміщення
оголошення про заплановане
проведення інформаційної кампанії

Фінансовий відділ  селищної
ради, загальний відділ
селищної ради

березень 2025
року

3 Розміщення електронного варіанту
анкети (форми) пропозиції до
бюджету Ємільчинської селищної
територіальної громади на 2026 рік
на сайті громади

загальний відділ селищної
ради

березень 2025
року

4 Проведення інформаційної кампанії
та збір пропозицій громадян до
бюджету на 2026 рік

керівництво громади,
фінансовий відділ селищної
ради, старости,  діловоди

березень -
серпень 2025
року

5 - зустріч  з молоддю громади  у
форматі питання - відповіді,
роз’яснення та інформування  про
бюджет громади на 2025 рік збір
пропозицій на 2026 рік.

керівництво громади,
фінансовий відділ,  відділ
освіти, молоді та спорту,
відділ культури та туризму,
відділ соціального захисту,
служба у справах дітей

березень -
червень 2025
року

6 - аналіз/узагальнення зібраних
пропозицій від населення,
обговорення по включенню до
проєкту бюджету на 2026 рік
рекомендованих пропозицій на
засіданні постійної комісії селищної
ради з питань планування, фінансів,
бюджету та комунальної власності

Фінансовий відділ, постійна
комісія селищної ради з
питань селищної ради з
питань планування, фінансів,
бюджету та комунальної
власності

вересень 2025
року

7 - інформування про врахування/не
врахування пропозицій до проєкту
бюджету на 2026 рік від населення

Селищний голова, заступники
селищного голови, начальник
фінансового відділу

грудень 2025
року

Начальник фінансового відділу Інна КИРИЛЕНКО


